PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL N.º 11 – PETROBRAS/PSP-RH-1/2004, DE 8 DE JUNHO DE 2004

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. – PETROBRAS, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º 10 –
PETROBRAS/PSP-RH-1/2004, de 24 de maio de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 25 de maio
de 2004, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no processo seletivo,
somente para os cargos de Engenheiro(a) de Equipamentos Pleno – Inspeção e de Analista de Pesquisa
Operacional Júnior, dos candidatos ao processo seletivo público para provimento de vagas em cargos de
nível superior e formação de cadastro na Petróleo Brasileiro S.A. – Petrobras.
1 Resultado final na avaliação de títulos  e resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem: cargo/pólo
de trabalho, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos,
nota e classificação final no processo seletivo.
1.1 ANALISTA DE PESQUISA OPERACIONAL JÚNIOR
1.1.1 NACIONAL
00016604, Amanda Gomes Romano, 0.00, 65.00, 21 / 00021296, Cintia Ashikaga Yamassaki, 1.00, 60.00,
25 / 00001943, Daniel Aloise, 0.00, 77.00, 6 / 00003003, Daniel Barry Vieira Fuller, 0.00, 72.00, 13 /
30502410, Danilo Fiusa Lorenzi, 0.00, 61.00, 24 / 00001562, Deborah Elis Malerba Lemes, 0.00, 51.00, 31 /
00002262, Eduardo Akamine, 0.00, 56.00, 29 / 00006411, Eduardo Thomaz Faria, 0.00, 64.00, 23 /
00033320, Ewerton Ribeiro Walter Pinciara Junior, 0.00, 73.00, 11 / 00014044, Felipe Correa de Oliveira,
0.00, 58.00, 27 / 31404897, Felipe Provencano, 0.00, 85.00, 4 / 00000226, Filipe Ferreira Mazzini, 0.00,
87.00, 3 / 31404428, Jerckns Affonso Cruz, 0.00, 75.00, 8 / 31404317, Juliana Silva Garcia Yonamine, 0.00,
72.00, 14 / 00032966, Leonardo Mendonca Oliveira de Queiroz, 0.00, 71.00, 17 / 00000160, Luciano Nadler
Lins, 0.00, 71.00, 18 / 00017073, Luiz Augusto Nobrega Barroso, 0.00, 76.00, 7 / 00004140, Luiz Carlos
Ferreira de Sousa, 0.00, 88.00, 2 / 00028600, Luiz Cesar Nanci Izidro Goncalves, 0.00, 51.00, 30 /
00004033, Marcia Tomie Takahashi, 0.00, 69.00, 19 / 00034377, Marco Moriconi, 0.00, 65.00, 22 /
00010808, Mauricio Grazziotin Mondadori, 0.00, 58.00, 28 / 00009385, Mayron Rodrigues de Almeida,
0.00, 85.00, 5 / 00004752, Nelson Haj Mussi Junior, 0.00, 73.00, 10 / 00019155, Paulo Cesar Ribas, 0.00,
75.00, 9 / 00010564, Pierre Novis Mendonca, 1.00, 72.00, 12 / 00033161, Rafael Lamare Silveira, 0.00,
72.00, 16 / 00025197, Sergio Vitor de Barros Bruno, 0.00, 92.00, 1 / 00032688, Theotonio Mendes
Pauliquevis Junior, 0.00, 59.00, 26 / 00030876, Thiago Pereira Berto, 0.00, 72.00, 15 / 00018632, Yuri Jacob
Lumer, 0.00, 68.00, 20.
1.1.1.1  Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no processo seletivo do candidato que se
declarou portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no processo seletivo.
00033161, Rafael Lamare Silveira, 0.00, 72.00, 1.
1.2 ENGENHEIRO(A) DE EQUIPAMENTOS PLENO – INSPEÇÃO
1.2.1 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
00032142, Ademir Domingues, 0.00, 65.00, 13 / 00022563, Benito Vianna Cozzolino, 0.00, 66.00, 9 /
00014720, Claudio Jose dos Santos Lopes, 0.00, 106.00, 2 / 00021653, Daniel Costa Rodas, 0.00, 105.00, 3 /
00016501, Francisco Hollanda C Vilhena, 0.00, 66.00, 12 / 31405003, Gil Duarte de Moraes, 0.00, 77.00, 6 /
31800095, Jose Rafael Capua Proveti, 0.00, 67.00, 8 / 00018381, Leopoldo Alfredo Ambrosio Bruck, 0.00,
67.00, 7 / 00005621, Marcio Michelini Rodrigues Coelho, 5.00, 66.00, 10 / 00000071, Marcus Vinicius
Maciel Martins, 5.00, 88.00, 5 / 00007976, Mario Louzao Costa, 0.00, 66.00, 11 / 00014159, Marli Ohba,
0.00, 52.00, 20 / 00027257, Paulo Rogerio Tavares da Silva, 0.00, 65.00, 14 / 00011261, Reynaldo Pires da
Fonseca, 0.00, 61.00, 17 / 00015947, Roberto Tadeu Constantino, 0.00, 107.00, 1 / 00023834, Ronaldo Silva
Cruz, 0.00, 60.00, 18 / 00009185, Sandro Ricardo Alves Farias, 0.00, 58.00, 19 / 00002453, Sergio

Damasceno Soares, 5.00, 61.00, 15 / 00001579, Wagner Mundy Valverde Filho, 0.00, 61.00, 16 / 00009140,
Wilson Cezar Brasil Junior, 0.00, 89.00, 4.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 14 e 15 de junho de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após o
término do prazo fixado para a sua retirada.
2.2 O resultado final no processo seletivo público, somente para os cargos de Engenheiro(a) de
Equipamentos Pleno – Inspeção e de Analista de Pesquisa Operacional Júnior, dos candidatos ao processo
seletivo público para provimento de vagas em cargos de nível superior e formação de cadastro na Petróleo
Brasileiro S.A. – Petrobras fica devidamente homologado nesta data pelo Gerente Executivo de Recursos
Humanos.

HEITOR CHAGAS DE OLIVEIRA
Gerente Executivo de Recursos Humanos